BỘ CÔNG THƢƠNG

CỤC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:             /XTTM-CSXT

V/v hỗ trợ, kết nối tiêu thụ sản phẩm

nông sản tỉnh Lào Cai

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  8  năm 2021

     Kính gửi:

   - Các Doanh nghiệp phân phối;

   - Các Hiệp hội doanh nghiệp/ngành hàng;

   - Sở Công Thƣơng các tỉnh/thành phố;

   - Các Trung tâm Xúc tiến thƣơng mại địa phƣơng.

Ngày 17 tháng 8 năm 2021, tại cuộc họp giữa lãnh đạo Bộ Công Thƣơng và

Sở Công Thƣơng 04 tỉnh biên giới phía Bắc (Cao Bằng, Lào Cai, Lạng Sơn,

Quảng Ninh), Sở Công Thƣơng tỉnh Lào Cai cho biết, chuối xanh của tỉnh đang

vào vụ thu hoạch với sản lƣợng dự kiến khoảng 17.000 tấn. Tuy nhiên, việc tiêu

thụ chuối đang gặp khó khăn, nhất là hoạt động xuất khẩu đi thị trƣờng Trung

Quốc.

Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất kinh doanh trên địa

bàn tỉnh Lào Cai nói riêng, cũng nhƣ các địa phƣơng khác tìm kiếm đối tác, mở

rộng thị trƣờng tiêu thụ sản phẩm chuối xanh và các sản phẩm nông sản, trái cây

khác có thể bị tồn đọng tại các cửa khẩu biên giới phía Bắc khi phía Trung Quốc

siết chặt quy trình thông quan, Cục Xúc tiến thƣơng mại trân trọng đề nghị Quý

Đơn vị phối hợp, hỗ trợ tỉnh Lào Cai trong hoạt động tuyên truyền quảng bá, kết

nối tiêu thụ giữa nhà cung ứng của địa phƣơng với các hệ thống phân phối, các

doanh nghiệp đầu mối nông sản lớn trong nƣớc thông qua hình thức trực tiếp cũng

nhƣ trên nền tảng số.

Thông tin chi tiết xin liên hệ:

1. Sở Công Thƣơng tỉnh Lào Cai:

Anh Nguyễn Quý Trung – Trƣởng phòng Quản lý Xuất nhập khẩu, email:

nqtrung-sct@laocai.gov.vn, điện thoại: 0948936936

2. Phòng Chính sách XTTM - Cục Xúc tiến thƣơng mại, số điện thoại (+84)

2439347628 (máy lẻ 42); Emai: ptxk@vietrade.gov.vn.

 Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- Thứ trƣởng Đỗ Thắng Hải (để b/c);

- Thứ trƣởng Trần Quốc Khánh (để b/c);

- Các Vụ: AP, TTTN, Cục TMĐT&KTS,

  Tổng Cục QLTT (để p/h);

- Lƣu: VT, CSXT.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Bá Phú

mailto:nqtrung-sct@laocai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T16:22:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Bá Phú<phuvba@vietrade.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2021-08-26T10:39:48+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2021-08-26T10:39:52+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng - Bộ Công thương; ĐT: 0242.220.2386; FAX: 0242.220.2525: EMAIL: support@moit.gov.vn
	2021-08-26T10:39:59+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!